Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦУГОЛ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2024                                                                                                     № 12

	с. Цугол

О весеннем и осеннем месячниках по санитарной очистке и благоустройству села

         В соответствии со статьей 8 Устава сельского поселения «Цугол»,  в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения  сельского поселения «Цугол», вовлечения населения и коллективов организаций разных форм собственности в работу по благоустройству, создания условий для организаций благоустройства населенных пунктов в соответствии с Федеральным Законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» и во исполнение требований  санитарных правил «Содержание территорий населенных пунктов»  СанПин. 42-128-4690-88, администрация сельского поселения «Цугол»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Объявить весенний месячник с 01 апреля по 18 мая 2024 года, осенний месячник с 01 сентября по 12 октября 2024 года по санитарной очистке, благоустройству и озеленению сельского поселения «Цугол».
2.Считать каждую пятницу единым днем санитарной очистки и благоустройства сельского поселения «Цугол».
3.Утвердить комиссию по подведению итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Цугол» (Приложение 1).
4.Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Цугол» (Приложение 2).
5.Организацию работ и подведение итогов месячника возложить на комиссию по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения «Цугол»
	  6. Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения «Цугол»                                        Ц.Б. Дондокова

Митупова Евгения Георгиевна
2-19-17
Приложение 1
к Постановлению
 администрации
 сельского поселения «Цугол»
                                                                               № 12 от 28.03.2024

План
мероприятий по проведению санитарной очистки и благоустройству    территории сельского поселения «Цугол»

	№
	   Мероприятия
	Сроки проведения
	   Ответственные

	1
	Месячник по санитарной очистке и благоустройству села:
- весенний с 01.04.2024 по 18.05.2024
- осенний с 01.09.2024  по 12.10.2024
	01.04-18.05.2024
01.09-12.10.2024
	Комиссия по санитарной очистке

	2
	Подготовка уборочного инвентаря
	до 01.04.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	3
	Контроль за ходом санитарной очистки и благоустройству территории
	еженедельно
	Комиссия по санитарной очистке

	4
	Каждая пятница - единый день санитарной очистки и благоустройства села
	Пятница еженедельно
	Комиссия по санитарной очистке
Руководители учреждений и организаций

	5
	Санитарная очистка, побелка и ремонт водозаборной скважины и летнего  водопровода
	 30.05.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	6
	Санитарная очистка улиц, площадей, скверов, закрепленных территорий (постоянно)
	07.05-10.10.2024
	Руководители учреждений и организаций

	7
	Покраска и ремонт памятников и обелисков
	 07.05.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	8
	Оборудование палисадников и ремонт ограждений и заборов
	 20.04-01.06.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	9
	Изготовление и установка указателей, аншлагов на свалочных местах, а также запрещающих знаков (аншлагов)
	до 20.04.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	10
	Ремонт и побелка автобусной остановки
	до 01.05.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	11
	Посадка деревьев и кустарников

	до 01.06.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	12
	Оборудование места для летнего купания и отдыха детей

	до 01.06.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	13
	Оборудование мест свалки мусора и ликвидации не санкционируемых свалок мусора

	до 01.10.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»

	14
	Уборка вокруг территорий котельной №309 и пожарной части в/ч11915
	в течение года
	Котельная №309
Пожарная команда в/ч 11915
(по согласованию)

	15
	Подведение итогов санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения
	до 03.10.2024
	Администрация сельского поселения «Цугол»,
Совет сельского поселения «Цугол»

 Приложение 2
к Постановлению
 администрации
сельского поселения «Цугол»
№12 от 28.03.2024

СОСТАВ
комиссии по санитарной очистке и благоустройству территорий
сельского поселения «Цугол»

1. Председатель комиссии – Дондокова Цыпылма Бороевна - Глава сельского поселения «Цугол»;
 2. Заместитель председателя комиссии – Кабанова Любовь Алексеевна – депутат Совета сельского поселения «Цугол» (по согласованию);
[bookmark: _GoBack] 3. Члены комиссии:
 - Митупова Евгения Георгиевна –  Главный специалист;
- Кузина Татьяна Геннадьевна – председатель Совета сельского поселения «Цугол» (по согласованию);
 - Яковлев Андрей Валерьевич (по согласованию).